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ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 

 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -16/2021- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 
 

 
Αριθμός απόφασης: 94/2021 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση υποβολής αιτήματος για φιλοξενία Ιστοσελίδων & λοιπών πληροφοριακών 
συστημάτων του Δήμου Ήλιδας από την Κοινωνία της Πληροφορίας ΑΕ, μέσω των υποδομών του 
Κυβερνητικού Υπολογιστικού Νέφους ΑΕ» 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 30 Ιουνίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.00΄, το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας συνήλθε σε τακτική - κεκλεισμένων των θυρών- συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 16/13183/25.6.2021 έγγραφης 
πρόσκλησης του Πρόεδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου 
και στον Δήμαρχο, και δημοσιεύθηκε σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν.3852/2010. 
 

Στη συνεδρίαση βρέθηκαν παρόντες ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Λυμπέρης και «26» δημοτικοί 
σύμβουλοι σε σύνολο «33», όπως παρακάτω: 
 

1. Νικολόπουλος Χρήστος  13. Μαρτζάκλη Θεώνη 

2. Φουντάς Αθανάσιος  14. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιδήμαρχος 
Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 

15. Τσεριώνης Κωνσταντίνος  
16. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-Αντιπρόεδρος  
17. Αμπού Χάντμπα Μισέλ  
18. Αθανασόπουλος Ιωάννης  
19. Τσαούσης Διονύσιος  
20. Γκουβίτσα Σταυρούλα  
21. Ευσταθόπουλος Ηλίας  
 
22. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής παράταξης 

ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
23. Λοχοβίτης Νικόλαος 

4. Παπαδάκος Ανδρέας – Αντιδήμαρχος 
Απόδημου Ελληνισμού 

5. Μπούρας Αβραάμ  
6. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος  

 
7. Πατρινός Αντώνιος - Πρόεδρος 
8. Μπακέλλας Γεώργιος  
9. Σταυροπούλου Γιαννούλα - Γραμματέας 
10. Αστερής Ευγένιος -  Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών Υπηρεσιών 
11. Γεωργόπουλος Αθανάσιος-Αντιδήμαρχος 

Αγροτικής, Τουριστικής Ανάπτυξης  
12. Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

24. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής παράταξης 
ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 

25. Κράλλης Γεώργιος 

26. Παναγόπουλος Χρήστος-Ανεξάρτητος δ.σ 
 
 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

 1. Παπαδόπουλος Βασίλειος –Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 2. Κοτσαύτη-Παπαζαφειροπούλου 
Αλεξάνδρα 3. Παλυβός Χρήστος - Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών.  
 4. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος [επικεφαλής παράταξης μείζονος αντιπολίτευσης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ 
ΜΕΡΑ] 5. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 6. Ντάνασης Χαράλαμπος 7. Μαυρίκος Παναγιώτης 

 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Η Λαϊκή Συσπείρωση αποχώρησε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 3ου 

Θέματος Η.Δ. 
 
 
 
 
 



Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 13ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
συμβούλων την από 26-06-2021 εισήγηση του Τμήματος πληροφορικής της Δ/νσης Διοίκησης, με την 
οποία εισηγούνται την έγκριση υποβολής αιτήματος για φιλοξενία πληροφοριακών συστημάτων τού 
Δήμου από την Κοινωνία της Πληροφορίας ΑΕ, ως εξής: 
 «Το Κυβερνητικό Υπολογιστικό Νέφος (Government Cloud - G-Cloud) είναι ένα ψηφιακό 
περιβάλλον που έχει αναπτυχθεί από την «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» (ΚτΠ Α.Ε.) και αποσκοπεί 
στην κοινή χρήση υπολογιστικών υποδομών από τους φορείς της Δημόσιας Διοίκησης, με αποτέλεσμα 
τη μείωση του κόστους κτήσης, συντήρησης και υποστήριξης τους, και την αύξηση του βαθμού 
ευελιξίας και ασφάλειας τους. Απώτερος σκοπός των παραπάνω είναι η βελτίωση των παρεχόμενων 
υπηρεσιών προς τους πολίτες και τις επιχειρήσεις. 
 Η κεντρική διάθεση υπολογιστικών υποδομών και εφαρμογών, μέσω του G-Cloud, προσφέρει 
οριζόντιες υπηρεσίες με πολλαπλά οφέλη για τους Δημόσιους Φορείς όπως: α) οικονομία κλίμακας όσο 
αφορά στα κόστη κτήσης, συντήρησης και λειτουργίας για τις υποδομές που απαιτεί ένα κέντρο 
δεδομένων, β) εξοικονόμηση πόρων για την προμήθεια, συντήρηση και λειτουργία της αναγκαίας 
υπολογιστικής υποδομής, γ) ευελιξία και ταχύτητα στην λήψη και χρήση των υπολογιστικών πόρων, 
δ)εγγυημένη διαθεσιμότητα των παρεχόμενων υπηρεσιών του G-Cloud μέσω συμφωνίας επιπέδου 
υπηρεσίας (SLA) και ε) υψηλού επιπέδου παρεχόμενη ασφάλεια 
 Ο Δήμος Ήλιδας έχει τη δυνατότητα να αιτηθεί δωρεάν πρόσβαση στο G-Cloud για τη φιλοξενία 
των ιστοσελίδων του και λοιπών ψηφιακών συστημάτων και εφαρμογών του. Η εγγραφή στο G-Cloud 
και η συνεργασία με την ΚτΠ Α.Ε., θα δώσει στον Δήμο Ήλιδας έναν επιπλέον ισχυρό υπολογιστικό 
πόρο, ο οποίος θα παρέχει, με απλή διαδικασία, άμεσα ασφαλή υποδομή για την εγκατάσταση νέων 
πληροφοριακών συστημάτων με μηδενικό κόστος συντήρησης, όποτε την χρειαστεί. 
 Για τους ανωτέρω λόγους, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την υποβολή αιτήματος για 
συνεργασία του Δήμου Ήλιδας με την «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» για την υποστήριξη και 
φιλοξενία των Ιστοσελίδων του Δήμου κ λοιπών πληροφοριακών συστημάτων του Δήμου Ήλιδας μέσω 
των υποδομών του Κυβερνητικού Υπολογιστικού Νέφους (Government Cloud - G-Cloud).  
 Η φιλοξενία στο G-Cloud είναι εντελώς δωρεάν». 
 Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 3852/10  

 
Ομόφωνα    αποφασίζει 

 
 Εγκρίνεται η υποβολή αιτήματος για συνεργασία τού Δήμου Ήλιδας με την «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.», με σκοπό την υποστήριξη και φιλοξενία των ιστοσελίδων τού δήμου και λοιπών 
πληροφοριακών συστημάτων του, μέσω των υποδομών τού Κυβερνητικού Υπολογιστικού Νέφους 
(Government Cloud - G-Cloud). 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό –94- έτους 2021 

 
 
 

 
Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 

 
Ακριβές απόσπασμα 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 
            Γιάννης Λυμπέρης 
 


